[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1685/2018 - 02/02/2018 16:11

INDICAÇÃO Nº 1113/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de limpeza do mato e construção de calçada na Estrada do Barreirinho na rotatória da Vila Sartori/Santa Inês.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de limpeza do mato e construção de calçada na Estrada do Barreirinho, na rotatória da Vila Sartori/Santa Inês.
Justificativa:

Moradores que residem nos bairros Acampamento Presbiteriano, Parque Eldorado e Jardim Vista Alegre, que se dirigem a pé para o centro da cidade, reclamam do mato alto na região do viaduto sob a SP-304, na Estrada do Barreirinho, e reivindicam a construção de calçada no local até a rotatória da Vila Sartori/Jardim Santa Inês. Essa rua recebe fluxo intenso de veículos e para as pessoas é muito perigoso caminhar na rua sem um passeio público adequado. Pedem providências nesse sentido para garantir mais segurança aos pedestres.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-